
 

UCHWAŁA NR XLVI/741/06 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2006r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2005 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 184 ust. 1, 2 i 3, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r.  
Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr XXLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 
2005 roku w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006r. Nr 2, poz. 34 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 3.650.802 zł do 

kwoty 497.545.131 zł, w tym: 

zmniejsza się dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 33.000 zł do kwoty 

45.578.569 zł 

zmienia się treść załączników Nr 1, 1a, 1b i 1c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załącznikach Nr 1, 1a, 1b i 1c do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 8.395.533 zł do kwoty 

763.741.256 zł  

 

3) w § 2 ust. 1a) uchwały  

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4.974.788 zł do kwoty 434.819.166 zł, w tym: 

zmniejsza się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 23.000 zł do kwoty 

88.849.690 zł 

zwiększa się dotacje o kwotę 5.084.209 zł do kwoty 252.599.577 zł 

 



 2

4) w § 2 ust. 1b uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 3.420.745 zł do kwoty 328.922.090 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje o kwotę 2.058.451 zł do kwoty 25.802.002 zł 

 

5) w § 2 ust. 2a uchwały 

zmniejsza się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 32.213 zł do 

kwoty 45.598.834 zł, w tym: 

zmniejsza się wydatki na zadania bieżące o kwotę 33.000 zł do kwoty 25.297.069 zł 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 

nadmiernej wysokości o kwotę 787 zł do kwoty 20.265 zł 

zmienia się treść załączników Nr 2, 2a i 2c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść jak  

w załączniku Nr 2, 2a i 2c do niniejszej uchwały 

 

6) w § 2 ust. 3 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 4 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2006 roku i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

 

7) w § 3 uchwały 

zwiększa się deficyt o kwotę 4.744.731 zł do kwoty 266.196.125 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 5.101.078 zł do kwoty 273.960.164 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 356.347 zł do kwoty 7.764.039 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu, 

pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących  

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz przychodami ze spłaty pożyczki 

udzielonej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2005 roku  

zmienia się treść załącznika Nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały 

 

8) w § 4 uchwały 

zmniejsza się ogólną rezerwę budżetową o kwotę 329.766 zł do kwoty 5.131.955 zł 

 



 3

9) w § 5 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dotacje dla instytucji kultury Województwa Wielkopolskiego o kwotę  

2.041.582 zł do kwoty 77.037.075 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje na inwestycje o kwotę 2.058.451 zł do kwoty 11.349.387 zł 

zmienia się treść załącznika Nr 5 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały 

 

10) w § 5 ust. 2 uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

2.058.451 zł do kwoty 18.299.387 zł 

 

11) w § 6 ust. 1 uchwały  

zwiększa się dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań Województwa o kwotę 5.004.706 zł do kwoty 

154.132.742 zł, w tym: 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom o kwotę 2.472.643 zł do kwoty  9.516.483 zł 

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 549.577 zł do kwoty 9.255.461 zł  

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora  finansów publicznych  

o kwotę 1.982.486 zł do kwoty  38.008.029 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały  

 

12) w § 8 uchwały  

zmienia się załącznik Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały 

 

13) w § 11 uchwały 

zmienia się załącznik Nr 13 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały 

 



 4

14) w § 15 uchwały 

zwiększa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek o kwotę  

5.101.078 zł do kwoty 288.760.164 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 5

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XLVI/741/06 

z dnia 27 marca 2006r. 
 
 
 
1. Na podstawie aneksu nr 1/323 z dnia 12 grudnia 2005r. do umowy dotacji  

nr 355/2005/Wn15/GW-MR/D z dnia 20 lipca 2005r. zawartego pomiędzy Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie a Województwem 
Wielkopolskim oraz pisma Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z dnia 3 lutego 2006r., znak DR.II/3011-4/06 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 562.294 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 562.294 zł § 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zwiększa się  
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01008 – Melioracje wodne 
o kwotę 562.294 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
Powyższe środki przeznaczone są na dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego  
pn. „Budowa zbiornika Stare Miasto na rzece Powie”. 
 
2. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Ekologii i Infrastruktury z dnia 27 stycznia 

2006r., znak DI.III.0725/12/06, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu z dnia 23 lutego 2006r., znak WZDW.41.3110-07/06 oraz 
Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu z dnia 23 stycznia 
2006r., znak WZDW.41.3040-01/06 wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 645.024 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 645.024 zł § 0690 – Wpływy z różnych opłat 
 



 6

wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 645.024 zł, z tego: 
 - pozostałe wydatki bieżące o kwotę 245.024 zł 
 § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 400.000 zł 
 
Powyższe środki uzyskane na podstawie wydawanych decyzji administracyjnych zgodnie  
z ustawą z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004r. Nr 204, poz. 2086  
ze zm.) przeznaczone zostaną na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, przede 
wszystkim na ścinkę poboczy, wycinkę drzew, montaż barier sprężystych oraz na budowę 
sygnalizacji świetlnej. 
 
3. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2005r., znak FB.I-

8.3010-91/05 oraz ponownego pisma z dnia 22 lutego 2006r., znak FB.I-7.3011-94/06 
dokonuje się zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 33.000 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zmniejsza się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 
o kwotę 33.000 zł § 2210 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zmniejsza się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie 
o kwotę 33.000 zł, z tego: 
 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 23.000 zł 
 - pozostałe wydatki bieżące o kwotę 10.000 zł 
 
W projekcie Ustawy budżetowej na 2006 rok dla Województwa Wielkopolskiego 
zaplanowano kwotę 2.071.000 zł na realizację zadań zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005 
roku (Dz. U. z 2005r. Nr 175, poz. 1462) o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w podziale zadań i kompetencji administracji terenowej. W wyniku wprowadzenia przez 
Radę Ministrów autopoprawki do projektu ustawy budżetowej – w związku z uregulowaniami 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, zgodnie z którymi przywrócono 
Wojewodzie ponownie do prowadzenia zadania przeciwdziałania narkomanii - dokonuje się 
umniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 33.000 zł. W związku z powyższym nie 
zostanie przekazany do Urzędu Marszałkowskiego jeden etat na ww. zadanie. 
 



 7

4. Na podstawie pisma Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 3 marca 2006r., znak 
GM.IX.3011/04/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 
1.711.816 zł  w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 1.711.816 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 728.903 zł  § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 
rozdział 92118 - Muzea 
o kwotę 982.913 zł  § 6228 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 
 

Środki w wysokości 1.711.816 zł Uchwałą Nr XLIII/706/05 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2005r. zmienioną Uchwałą Nr XLVI/740/06 z dnia  
27 marca 2006r. zostały uznane za wydatek niewygasający z upływem roku budżetowego 
2005. Z uwagi na fakt, że głównym beneficjentem w realizacji projektu „Zintegrowani  
w Europie – zintegrowani w kulturze” (wspólny projekt Teatru i Centrum Kultury i Sztuki  
w Kaliszu) jest Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu, skraca się termin realizacji 
wydatków zaplanowanych w rozdziale 92113 do 27 marca 2006r. i wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na 2006 rok kwotę 728.903 zł na realizację ww. zadania 
przez Teatr im. W. Bogusławskiego w Kaliszu.  

W związku z tym, że projekt Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 
„Remont i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie” nie został 
zakwalifikowany do realizacji, skraca się termin realizacji wydatków niewygasających  
w wysokości 512.500 zł stanowiących krajowy wkład własny do 27 marca 2006r. Wobec 
powyższego wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2006 rok kwotę 
512.500 zł celem zabezpieczenia części wydatków finansowanych ze środków pochodzących 
z funduszy unijnych na projekt pn. „Gród Kaliski – odbudowa i promocja spuścizny 
dziedzictwa kulturowego Europy” realizowany przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej  
w Kaliszu .  

Ponadto z uwagi na przeprowadzane procedury związane z przedłożeniem  
ww. projektu instytucji pośredniczącej, wystąpiła konieczność zabezpieczenia środków 
finansowych w wysokości 100% na realizację zadań w roku rozpoczęcia prac rzeczowych  
tj. w 2006r. Wobec powyższego skraca się termin realizacji wydatków przeznaczonych jako



 8

 krajowy wkład własny na realizację projektu „Gród Kaliski – odbudowa i promocja 
spuścizny dziedzictwa kulturowego Europy” do dnia 27 marca 2006 roku i wprowadza się do 
budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2006 rok kwotę 470.413 zł celem zabezpieczenia 
części wydatków finansowanych ze środków pochodzących z funduszy unijnych na realizację  
ww. zadania przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. 
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
 
zmniejsza się 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
rozdział 92116 – Biblioteki 
o kwotę 332.510 zł, z tego: 

§ 2489 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 
13.200 zł 
 § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 319.310 zł 
 
W związku z tym, że nie ogłoszono naboru na realizację projektów w ramach Działania 1.5 
Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego ZPORR projekt Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu pn. „Biblioteka w sieci – nowa jakość 
usług w bibliotekach publicznych” nie został zakwalifikowany do realizacji. Wobec 
powyższego dokonuje się zmniejszenia planowanej dotacji jako krajowego wkładu własnego 
(319.310 zł - § 6229) oraz planowanej dotacji na obsługę pożyczki (13.200 zł - § 2489). 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 481.418 zł, z tego: 

§ 2489 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 
4.800 zł 
 § 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 476.618 zł 
 
Powyższego umniejszenia dokonuje się w związku z: 
- brakiem naboru w ramach Działania 3.2 ZPORR „Obszary podległe restrukturyzacji”, 

wobec czego nie będzie realizowany projekt pn. „Węgiel brunatny – środowisko i kultura” 
przez Muzeum Okręgowe w Koninie. Wobec powyższego umniejsza się planowaną 
dotację jako krajowy wkład własny (117.500 zł - § 6229) oraz planowaną dotację na 
obsługę pożyczki (4.800 zł - § 2489), 

-  nie zakwalifikowaniem do realizacji przez Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej  Kaliszu 
projektu pn. „Remont i modernizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lewkowie”.  
Wobec powyższego umniejsza się planowaną dotację jako krajowy wkład własny  
w wysokości 359.118 zł  (§ 6229). 

 



 9

dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 329.766 zł  § 4810 - Rezerwy 
 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92118 - Muzea 
o kwotę 1.143.694 zł, z tego: 

§ 2489 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę 
1.131 zł 

§ 6228 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 1.108.482 zł  

§ 6229 – Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 34.081 zł 
 

Środki w wysokości 1.108.482 zł przeznaczone są na zabezpieczenie części wydatków 
finansowanych ze środków pochodzących z funduszy unijnych na realizację projektu  
pn. „Gród Kaliski – odbudowa i promocja spuścizny dziedzictwa kulturowego Europy” przez 
Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu. Z uwagi na przeprowadzane procedury 
związane z przedłożeniem ww. projektu instytucji pośredniczącej, wystąpiła konieczność 
zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 100% na realizację zadań w roku 
rozpoczęcia prac rzeczowych tj. w 2006r. 

Środki w  wysokości 27.451 zł przeznaczone są dla Muzeum: Zespół Pałacowo-
Parkowy w Dobrzycy na realizację projektu pn. „Rewaloryzacja XVIII – wiecznego 
Założenia Parkowego w Dobrzycy”, którego celem jest podniesienie atrakcyjności 
turystycznej w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja  
i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”. 
Uchwałą Nr 2388/2005 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2005r. 
został zatwierdzony ww. projekt, została również podpisana umowa nr 61412-UM5500184/05 
z dnia 19 stycznia 2006r. o dofinansowanie projektu, w związku z czym powstała 
konieczność urealnienia krajowego wkładu własnego w celu prawidłowej realizacji projektu 
w 2006r. Natomiast środki w wysokości 1.131 zł zostaną przeznaczone na sfinansowanie 
kosztów obsługi pożyczki. 

Środki w wysokości 6.630 zł przeznaczone są dla Muzeum Okręgowego w Pile na 
realizację projektu pn. „Rekonstrukcja zabytkowego kościółka z Lasek Wałeckich”, którego 
celem jest rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa kulturowego  
w ramach  Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006”. Uchwałą Nr 2388/2005 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 9 grudnia 2005r. został zatwierdzony  
ww. projekt, została również podpisana umowa nr 61412-UM5500149/05 z dnia 6 stycznia 
2006r. o dofinansowanie projektu, w związku z czym powstała konieczność urealnienia 
krajowego wkładu własnego w celu prawidłowej realizacji ww. projektu w 2006r. 
 



 10

5. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 8.321 zł  
w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 405 zł § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości  
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 787 zł § 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
dział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 7.129 zł § 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości 
  

wydatki Województwa na 2006 rok 
 

dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 405 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanych z budżetu państwa na realizację 
stypendiów studentów w roku 2005, w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, przez Powiat Słupecki  
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 787 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią zwrot dotacji, przyznanej z budżetu państwa na realizację staży 
medycznych w 2005 roku przez NZOZ „Przychodnia Stomatologiczna” w Koninie  
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
dział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 7.129 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji przyznanych z budżetu państwa na realizację 
stypendiów uczniów w roku 2005, w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, przez: 

- Powiat Pilski      48 zł 
- Powiat Słupecki        7.081 zł 



 11

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
6. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 356.347 zł  

w następujący sposób: 
 

dochody Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się  
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów 
o kwotę 356.347 zł  § 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł  

 
rozchody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
§ 963 – Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 356.347 zł 
 
Powyższe środki wpłynęły z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na konto 
rachunku pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego dot. Działania 2.2 ZPORR 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” dla studentów jako 
refundacja wydatków poniesionych na realizację ww. Działania. BGK pobrał ww. środki 
spłacając w części zadłużenie Województwa Wielkopolskiego z tytułu pożyczki na 
prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy  
i Ministerstwem Finansów. 
 
7. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 8 Plan dochodów własnych jednostek budżetowych 

poprzez wprowadzenie rachunku dochodów własnych Wielkopolskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w kwocie 20.370 zł.  

 
8. Na podstawie pisma Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia  

23 lutego 2006r., znak WUPII/3012/30/2006 dokonuje się przeniesienia w  planie 
wydatków w następujący sposób: 

 
 wydatki Województwa na 2006 rok 

 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
 
zmniejsza się 
o kwotę 24.770 zł  § 2839 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych  
 
zwiększa się 
§ 2329 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  
21.047 zł 



 12

§ 2319 - Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 3.723 zł 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z wyłonieniem przez Komisję Oceny 
Projektów kolejnych beneficjentów Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie 
realizowanego w ramach ZPORR. 
 
9. Na podstawie pisma Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia 1 marca 

2006r., znak WUPII/3012/37/2006 dokonuje się zwiększenia planu wydatków  
i przychodów w następujący sposób: 

 
przychody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się 
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 5.101.078 zł 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
 
zwiększa się 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 5.101.078 zł, z tego: 
§ 2318 - Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 18.102 zł 
§ 2328 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  
53.500 zł 
§ 2818 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji fundacjom o kwotę 2.472.643 zł 
§ 2828 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 549.577 zł 
§ 2838 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 
2.007.256 zł 
 
Powyższego zwiększenia pożyczki na prefinansowanie w ramach ZPORR, Priorytetu II 
Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach, dla Działań: 

• 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie – kwota 1.973.960 zł, 

• 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa – kwota 376.103 zł, 
• 2.4 Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi – 

kwota 2.751.015 zł, 
dokonuje się w celu zachowania płynności finansowej w realizacji ww. działań. Przeniesienia 
wynikają z faktu zmiany alokacji wydatkowania środków między latami 2005 a 2006.      
  



 13

10. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Administracyjnego z dnia 6 marca 2006r., 
znak DA.IX/3110/90/06 wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 
kwotę 400.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2006 rok 

 
zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 400.000 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

wydatki Województwa na 2006 rok 
  
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 400.000 zł  § 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 
Środki w wysokości 400.000 zł Uchwałą Nr XLIII/706/05 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 29 grudnia 2005r. zmienioną Uchwałą Nr XLVI/740/06 z dnia 
27 marca 2006r. zostały uznane za wydatek niewygasający z upływem roku budżetowego 
2005. Rozpoczęta procedura przetargu nieograniczonego w dniu 1 grudnia 2005r. na zakup 
zestawów komputerowych i komputerów przenośnych uległa przedłużeniu z uwagi na 
zapytania oferentów do specyfikacji oraz zapytania zamawiającego do treści złożonych ofert. 
Zakłada się zawarcie umowy do dnia 30 marca 2006r. z terminem zamówienia do 20 kwietnia 
2006r. Wobec powyższego skraca się termin realizacji wydatków do dnia 27 marca 2006r.  
i wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2006 rok kwotę 400.000 zł na 
realizację ww. zadania. 
 
 
 
 
 
 
 


